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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 036-2024-GRLL-GGR-GRAG-PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE: MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE

LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD PARA LOS USUARIOS DE LA
GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA, DISTRITO DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

EN LA CIUDAD DE TRUJILLO, SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 09 DE ABRIL DE 2025,
EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL
REGIONAL N° 000784-2024-GRLL-GGR-GRAG DE FECHA 11 DE OCTUBRE DE 2024,
ENCARGADO DE LA PREPARACION CONDUCCCION Y REALIZACION DEL PROCESO
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-GRLL-GGR-GRAG-
PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO:
"MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD
PARA LOS USUARIOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA, DISTRITO
DE TRUJILLO -DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, SE REUNIERON A FIN DE LLEVAR
A CABO LAS ETAPAS DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL REFERIDO PROCEDIMIENTO, CONTANDO CON LA PRESENCIA
DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

e LIC. ADM. CONSUELO PILAR VARAS VARGAS - PRESIDENTE TITULAR
e LIC. CECILIA LORENA AGREDA VEREAU -1ER MIEMBRO TITULAR
e ING. DEBORAHT BASILIA ELIAS MELENDEZ -2D0O MIEMBRO TITULAR

EL PRESENTE ACTO SE INICIA CON EL SALUDO DE LA PRESIDENTA DEL COMITE DE
SELECCION, QUIEN INICIA EL MISMO, DANDO A CONOCER LA RELACION DE LOS
PARTICIPANTES INSCRITOS, EN ATENCION A LO REVISADO A TRAVES DEL SEACE,
SIENDO EL RESULTADO EL SIGUIENTE:

Fecha de
registroen
el
procedimien
INro. Tipo proviRUCICodigo |Nombre o Razén Social to Estado |
2025-03-28
Proveedor| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 09:39:32.0 |Vaido
20250328
2 Proveedor| 20477441484 | GRUPO AZADELA S.AC. - AZADELA S A.C. 07:13:32.0 |Vaido
2025-04-02
3 Proveedor] 204776168624 |DVF CORPORATION SAC. 16:09:36 .0  |Valido
SOLUCIONES GLOBALES EN INGENERA 2025-04-07
4 Proveedor| 20481097488 |SAC 21:17:41.0 |Valido
2025-04-01
;_ Proveedor| 20481547513 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES |10:40:19.0 |Védlido

2025-03-31

6 Proveedor| 20481908800 | EMPRESA CONSTRUCTORAL & M SRL 2224:07.0 |Vidldo
INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES| 2025-03-28
7 Proveedor| 20541624644 |ZY B S.AC. 22:12:03.0 _|Valido
2025-03-31
8 Proveedor| 20559703941 | EDIFICADORES NEOTEC S.AC. 11:15:28.0  |Vélido
EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE 2025-03-31
9

Proveedor! 20559954943 [INFRAESTRUCTURA Y SANEAMIENTO S A C. |23:28:10.0  |Valdo

CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION

10| Provesdorl 20000393724 |RODRENCO SAC

2025-04-03
0310400 _|Va




2025-03-28
11 Proveedor| 20602137300 |GAMA CONTRATISTAS SAC. 1259:27.0 |vaido
202504-05
12 | Proveedor 20802253768 |"SMIMULT S.AC" 17.33.46.0 |Vaido
HL CONSTRUCTORA X1ZOL SOCIEDAD 2025.03-30
13 | Proveedor| 20602808064 | ANONIMA CERRADA 2117500 |Véaido
CONSTRUCTORA FMA CONSTRUCCION Y 2025-04-01
14 |Proveedor| 20603509421 |SERVICIOS GENERALES S.AC. 2249450 |Véldo
EMPRESA DEMULTISERVICIOS Y 2025-04-07
15 |Proveedor| 20604388496 [MULTINEGOCIOSPIEROSBEIRL 21:31:01.0__|Vaido
OBRATECH INGENIERIAY CONSULTORIA 2025-04-02
16 |Proveedor| 20604715441 |SAC. - OBRICON 09.06:56.0 [Vaido
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 2025.03-30
17 |Proveedor| 20605753907 |SAC. 12.40:52.0  [Vaido
INVERSIONES C & NINGENIEROS Y 2025.03-28
18 |Proveedor 20606169354 | ARQUATECTOS SAC. 2219:07.0  |Vaido
THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD 2025-04-06
19 |Proveedor| 20606208309 | ANONMA CERRADA 10:04:17.0  |Valido
MAGAR CONTRATISTAS & CONSULTORES 2025-04.07
20 |Proveedor| 20607011916 |EI.RL 11:57-56.0 |Véido
GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES 2025-04-07
21 Proveedor| 20607270741 |GENERALES S.A.C. 21:10:04.0 |Vaido
2025-04-07
22 |Proveedor 20607915670 |CONSTRUNORT ODISEAEILRL. 23:58:42.0 |Viido
2025-04-03
23 | Proveedor| 20609800837 |TOP EMPRESARIAL ELRL. 11:20:58.0 |Véido
2025.03-29
24  |Proveedor| 20608833344 |JiM GV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15.07:04.0 |Véido
2025-03-30
25 |Proveedor| 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLEELRL 2245230 |Vaido
! CONSTRUCCION Y TECNOLOGAIMAVIC 20250407
26 |Proveedor| 20612781282 |EL.RL 23.56:05.0 [vaido
2025-03-30
27 | Proveedor| 20613035398 [OCAMPER SA.C. 1240:56.0 [Vaido
C_z%/ EN EL DIA Y HORA SENALADAS EN EL CR(?NOGRAMA. LOS POSTORES QUE
L/ PRESENTARON SU OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE SON:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD - GERENCIA REGIONAL DE AGRIGULTURA
Nomancistura : AS-3M-36-2024-GRLL-GGR-GRAG
Nro. de convoeatoris : 1
Objelo de contrataclsn : Servicio

Dascripeion del cbjeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD PARA LOS USUARIOS DE
LA GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA, DISTRITO DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

MNro,item  Descripciondeio} =~ - M =R TN N &
RUCI (:bdlgo Nombre o Razon Social Fecha f I Hora Presentacion | Forma de prese
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE THANSITABILIDAD PARA LOS USUARIOS
Al A A TLY ISTRITE BLUJILLO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

20481547513 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES 08/04/2025 14:48:01 Electronico

20602137300 | GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 08/04/2025 18:00:20 Electronico

20477616624 | DVF CORPORATION S.A.C. 08/04/2025 19:32:53 Electronico

20481097488 | CONSORCIO IMAVIC 08/04/2025 22:34:47 Elecironico

20477441484 | CONSORCIO SANTA CLARA 08/04/2025 22:44:57 E i

20481808800 | CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 08/04/2025 22:48:07 Electronico

20607011916 | CONSORCIO AGR! 08/04/2025 23:55:39 E i




ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A DESCARGAR LA OFERTA DE LOS POSTORES,
SIGUIENDO CON LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA ADMITIR OFERTAS,
DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 2.2.1.1 (DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA) DEL ACAPITE 2.2.1 (DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA), DE LAS BASES INTEGRADAS-, EN LOS CUALES SE ADVIRTIO QUE:

EL POSTOR CONSORCIO AGRI, CONFORMADO POR CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA COARCA S.A.C. Y MAGAR CONTRATISTAS & CONSULTORES
E.LR.L PRESENTO SU OFERTA CON ERRORES NO MATERIALES, SUJETOS A SUBSANAR
POR LO QUE SE LE NOTIFICO MEDIANTE SISTEMA EL DIA 09 DE ABRIL,
OTORGANDOLE EL PLAZO DE (1) UN DiA HABIL, EL MISMO QUE CUMPLIO CON
SUBSANAR EL DiA 10 DE ABRIL, TAL COMO SE MUESTRA EN LA IMAGEN SIGUIENTE:

GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD - DE TURA

AS5-5M-38-2024-GRLL-GGR-GRAG-1
4 .

Servicio

SERVICIO DE MANTENIVIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD PARA LOS USUARIOS DE LA DE. TURA,
DISTRITO OE TRUJILLO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
GR-2024-263

20607011916

si

CONSORCIO AGRI

(398746 KB)

T ragistros anconirados, mosirands 1 ragistro(s), da 12 1. Pagina 171,

CUMPLIENDO CON SUBSANAR LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

» PROPUESTA FOLIADA.

CONSORGIO AGRI

118

GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTGURA N
AD. CION SHSPLIFIGADA N° 35-2024-GRLL-GOR-GRAG-] )

ANEXO N* 11




» CERTIFICACION NOTARIAL

i [ CEATIFICD: QUE LA FIRMA Y HUELLA OUE ANYECEDE PERTENECE A RICARDO JAVIER CABAUERD
o CASTANEDA, iDENTIFCADD CON DN N'A279274S, GERENTE GENERAL DE CONSTRUCTORA E
INMOMUARIA COARCA 5.A.C. SEGUN PODERES INSCRITOS EN LA PARTIDA ELECTROMNICA N 11100532,
DEL REGISTAC DE PERSONAS JURIDICAS DE LA GFICINA REGISTRAL DE TRUILLY; REVUERTO HILARIO
ANA ROSA IDENTIFICADACOK DINE N'18142360 GERENTE DE MAGAR CONTRATISTAS & CONSULTORES. |
ELRL, SEGUN PODERES. INSCRITOS EN LA PARTIDA ELECYRONICA N11416959, DEL REGS T
PERSONAS JURIDICAS DE 1A OFICINA REGISTRAL OE TRUNLLO DE L0 QUE DOY FE sxesexessgiiiipdf.
£L NOTARIO NQ ASUME RESPONSASILIDAD SOBRE €1 CONTENIDD DEL DOCUMENTO. sxregh)
TRUNLLO, 08 DF ABRIL DEL 2025, Py
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POR LO QUE AL HABER SUBSANADO EN EL PLAZO CORRESPONDIENTE LO

ADVERTIDO POR EL COMITE, LA OFERTA CORRESPONDIENTE AL POSTOR
CONSORCIO AGRI, ES ADMITIDA.

ASI TAMBIEN, EL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, CONFORMADO POR
BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C. Y EMPRESA CONSTRUCTORA L&M S.R.L.
PRESENTO SU OFERTA CON ERRORES NO MATERIALES, SUJETOS A SUBSANAR POR
LO QUE SE LE NOTIFICO MEDIANTE SISTEMA EL DiA 11 DE ABRIL, OTORGANDOLE EL
PLAZO DE (1) UN DiA HABIL, EL MISMO QUE CUMPLIO CON SUBSANAR EL DIA 14 DE
ABRIL, TAL COMO SE MUESTRA EN LA IMAGEN SIGUIENTE:

I S VisualcSacitmics do Subsmnecisn e Ofets
Entidad commcante GOBIERHO REGIONAL DE LA LIBERYAD - GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomencdiatira AS-SN-38-2024-GRLL-GGR-GRAG-1
HNru. da convocatoria 1
Objfeto da contratacién Servicio
P SERVICIO DE MANTENIVIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD PARA LOS DELA DE AGRICULTURA,
¥ d DISTRITO DE TRUMLLO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
NGeero de Comrotudén GR-2024-283
Datos del postor ~ '~ s — .
RUC / Codigo 20481908500
Consordo
Nombre o razén sodsl CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA
| Diwa 1 jahsdaimsifosiis | Olspmrebilisss | Gusdotumsmt | Aciedelbmerweckie | Ssmesds | hecses
b3 11/04/2025 1 Publicado == st @00
(467730 =0}




CUMPLIENDO CON SUBSANAR LA SIGUIENTE OBSERVACION:

> ADJUNTA LEGALIZACION NOTARIAL DEL CONSORCIADO JHON ALEX
VELASQUEZ LOPEZ.

[«
1 CONSORCIADOD 1
CINTHIA YANETH RODRIGUEZ JULIAN
DNI N* 41742212

CERTIFICO: QUE LA FIRMA ¥ BUELLA QUE mmm'

JULLAMA, CON DOCUMENTO NACIONAL DS IDENTIDAD SOMESRO w12, con AR
W' L= BOXTE B.1C.

oE DE
SEGUN PODER xuscn;'ro EN LA PARTIDA ELECTRONICA ¥° 11303249, DEL REGISTRO DE PERSONAS | X
JURIDICAS DE LA ZONA REGISTRAL V — SEDE TRUJILLO. SE CERTIFICA LA FIRMA MAS HO EL
CORTENIDO, DE CONEORMIDAD CON EL RARTICULO 109° OZL DECRETO LEGISIATIVO 1049.- A
SOLICITUD DE QUTEN EXTIEWDO LA PRESENTE CERTIFICACION, DOY F&. NUANCNACO, OR DE ABRIL

DRy ANO 2025. B
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Sa cortifica s fima mas 0o of contenido, de fo que doy 16,
tma, 10 ABR, 2025

PORLO QUE AL HABER SUBSANADO EN EL PLAZO OTORGADO LO ADVERTIDO
POR EL COMITE, LA OFERTA CORRESPONDIENTE AL POSTOR CONSORCIO
VIRGEN DE LA PUERTA, ES ADMITIDA.



EN ESE SENTIDO, CONTINUANDO CON LA ETAPA DE ADMISION DE LAS OFERTAS
TENEMOS:

1. ADMISION DE OFERTA

NOMBRE O DENOMINACION DEL POSTOR

CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
SANTA CLARA VIRGEN DE LA AGRI IMAVIC
PUERTA
DOCUMENTOS GAMA CAVALDI DVF
REQUERIDOS GRUPO CONTRATIST EMPRESA S.A.C. CORPORATI
COMO AZADELA AS S.A.C. CONSTRUCTOR CONTRATISTA ON S.A.C.
REQUISITOS DE SAC, AL&MSRL, | SGENERALES CONSTRUCTOR | SOLUCIONES
ADMISION CESA MANUEL BUSINESS AE GLOBALES EN
GARCIA CORPORATION INMOBILIARIA INGENIERIA
ROMERQO, NORT S AC COARCA SAC. SACY
KAVIR Y LUIS
CONTRATISTAS MAGAR FERNANDO
EIRL, CONTRATISTAS CHUMBIAUCA
MULTISERV. Y & ALEMAN
MULTINEGOSIO CONSULTORES
S PIERQ SB EIR.L.
EIRL
Declaracion jurada
de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 01) o o
| Documentos que
| acredita la
| representacion  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la
oferta
Declaracion jurada
literal b) art. 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RLCE (Anexo N°
02)
Declaracion jurada
de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TDR (Anexo N° 03)
Declaracién jurada
de plazo de |
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacion del |
servicio (Anexo N°
04) |
Promesa de |
consoreio - con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
firmas  legalizadas
(Anexo N° 05)
Precio de la Oferta
) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 06)
EZ)I:)];IE(ggz DE ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

I

)




2. EVALUACION DE OFERTAS:

SEGUIDAMENTE, SE PROCEDE A LA EVALUACION DE LA OFERTA ADMITIDA, LA
QUE CONSISTE EN LA APLICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
PREVISTOS EN EL CAPITULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N NOMBRE O MONTO PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDENDE
° RAZON (5%) TOTAL PRELACION
SOCIAL

§/700,297.56 99,96 5.00 104.96 SEGUNDO

CONSORCIO
SANTA CLARA
1 GAMA

2 | CONTRATISTAS = §/700,000.00 100 5 105 PRIMERO
SA.C.

CONSORCIO
3 | VIRGENDELA | $/800,000.00 87,5 4,38 91.88 QUINTO
PUERTA

CAVALDIS.A.C.
4 | CONTRATISTAS | $/801,407.86 87,35 4.37 91.72 SEXTO
GENERALES

DVF
| 5 | CORPORATION | $/764,888.00 91,52 4.58 96.1 TERCERO
S.A.C. |

CONSORCIO

AGRI _

~ CONSORCIO |
IMAVIC

§/767,762.01 91,17 4.56 95.73 CUARTO

5/814,200.00 85,97 4.30 90.27 SETIMO

[ I e Y




3. CALIFICACION DE OFERTAS

SEGUIDAMENTE, SE PROCEDIO CON LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES INTEGRADAS,
OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

i?lequEkl\(leigi EXPERIENCIA = EXPERIENCIA
Ne NOMBRE O EQUIPAMIENTO DEL DEL DEL POSTOR ESTADO
RAZON SOCIAL | ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL ENLA
CLAVE | CLAVE | E_SP}ECIi&LID_AD |
CARECE DE
GAMA
NO CUMPLE SENTIDO
1 CONTSR:;&’{:ISTAS CUMPLE CUMPLE ) CALIFICAR DESCALIFICADO
CARECE DE CARECEDE | CARECEDE
2 Sig?i%‘ﬁ& NO CEI;APLE SENTIDO SENTIDO SENTIDO DESCALIFICADO
CALIFICAR CALIFICAR CALIFICAR |
DVF CARECE DE
3 | CORPORATION CUMPLE CUMPLE NO CSI)VIPLE SENTIDO DESCALIFICADO
S.A.C. CALIFICAR
CARECE DE CARECE DE CARECE DE
4 COTCEECIO NO CE];APLE SENTIDO SENTIDO SENTIDO DESCALIFICADO
CALIFICAR CALIFICAR CALIFICAR
CONSORCIO
5 | VIRGEN DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO cgl)vn) LE DESCALIFICADO
PUERTA B
CAVALDIS.AC. |
6 | CONTRATISTAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GENERALES |
| CARECE DE
7 c?mcg}glo CUMPLE CUMPLE L C([él)v[PLE SENTIDO DESCALIFICADA
CALIFICAR

(1) EL POSTOR GAMA CONTRATISTAS S.A.C,, TIENE A BIEN ACREDITAR EL
REQUISITO DE CALIFICACION, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
(MINIMO 02 ANOS), CON UNO DE LOS SIGUIENTES CERTIFICADOS (PAG. 33
DE SU OFERTA):




Pagina 33

& que suscribe. JUAN CARLOS ROSAS MENDOZA repedsontante fagal de s
Eogvesa ALESSA CONSULTORIA SAC hace consiar

CERMFICA:

Oun ia lng JOSSELYN YAJAIRA GOWCOUHEA HORNA identfcade con D.NL 8°*
BT y con sagistro CHY N® 279845, ha 1aborado en ssia empless deade ol 26 de
maiyd det 2023 hagla o 23 de octubre det 2023, ocupando ol carge de INGENIERO
RESIDENTE DEL SERVICIO e (s Ejecucidn dol Serwcio MANTENDEENTO Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA
LE. ZARUMILLA - DISTRITO DE ZARUMILLA, PROVINCIA DE ZARUMILLA ¥
REGION TUMBES™,

Orrande 5o parmanencis ha demotiiads eficiends puotushdad y horadez vn las
sbores sncomsdades

Se expitie of presente Ceitfcado de Trabajo o sokcitud de la parte interesada para fos
et qus oSLme coveniente

Tombes 18 de noviembve del 2073

__-x‘\-__,-)

il SIENDO QUE, EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCESO,
ESPECIFICAMENTE EN EL PUNTO B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE,
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, SENALA LO SIGUIENTE:
N\

GERSOMALICCAVE EXPERIENCIA PROFESIONAL

CONTAR COMO MINIMO 02 ANOS DE EXPERIENCIA
\ PROFESIONAL COMO RESIDENTE Y/0O JEFE Y/0
y SUPERVISOR Y/0 INSPECTOR Y/0 JEFE RESIDENTE
Y70 RESPONSABLE™ EN SERVICIOS REFERENTES A
'NGE"'E";:::;LE"T EDEL | MANTENIMIENTO Y/0 MEJORAMIENTO Y/0 CREACION
Y70 INSTALACION Y/O AMPLIACION Y70
REHABILITACION Y70 RECUPERACION Y/0
ACONDICIONAMIENTOY DE INFRAESTRUCTURA DE
EDIFICACIONES EN GENERAL PUBLICO Y/D PRIVADO.




BAJO ESTE SUPUESTO, EL POSTOR GAMA CONTRATISTAS S.A.C., HA
CUMPLIDO CON ACREDITAR MAS DE 02 ANOS, ES DECIR, MAS DEL MINIMO
SOLICITADO, CON LO CUAL CUMPLIRIA CABALMENTE LO REQUERIDO; SIN
EMBARGO, AL VERIFICAR LO DICHO POR EL MISMO CON LA PAGINA FUP
(FICHA UNICA DE PROVEEDOR)!, TENEMOS QUE LA EMPRESA QUIEN
SUSCRIBE ESTE CERTIFICADO ES ALESSA CONSULTORA S.A.C., LA MISMA
QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA BAJA DE OFICIO; SIN EMBARGO, LO MAS
RESALTANTE ES QUE EN LA LISTA DE SERVICIOS CONTRATADOS CON EL
ESTADO, SOLO APARECEN DOS OBRAS Y CERO SERVICIOS, TAL COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION:

g O b.pe Buscador de Proveedores del Estado u

Iniclo > Busqueda } Ficha Unica del Proveedor > Todos los contratos

ALESSA CONSULTORAS.AC.

ta entidad contratante es [a responsable de registrar los contratos, las drdenes de compra, las drdenes de servicio y las penalidades que se
muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i} contratos derivados de procedimientos de seleccion; y i} drdenes de compra y de servicio
del tipe: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta S8UIT {Ley 30225), de hasta SUIT {DU 16-2022), catdlogo electrénico, servicios plblicos y otras
contrataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no se fuestran las drdenes de compra y de serviclo registradas por la entidad del tipo: derivados de procedimientos de
seleccidn, exoneracionesfcontratacion directs, decretos de urgencia, regimenes especiales, converio entre entidades y articulo 5 del
reglamento de Petroperud.

Buscsr proyecto
» Filtros
EJECUCION DE OBRA: CONTRATO POR EJECUCION DE OBRAS
OBIETOS DE CONTRATO “*
i fi : M, i
ESTADOS DE CONTRATO Fecha prevista de fin de contrata; Mayw 7

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUIRUMILCA
Reslizado en consercio

Monto del contrato original 5/ 67105639

———

=11
EIECUCION DE OBRA: CONTRATO POR EIECULION DE OBRAS

i Fecha prevista de lin de contrato; For v YOI
Contratado MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUIRULVILCA

Monto del contrato original § 16734398

|

Descargar Archivo Excel
Actustizado ab 3 de Abril de 2025 Fuente: SEACE

o)

'https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/20477330810, CONSULTADA EL 15/04/2025 A LAS 10:53

AM.




SIENDO QUE EL FUP ES UNA HERRAMIENTA UTILIZADA QUE NOS
MUESTRA DE MANERA COMPLETA Y DETALLADA, ENTRE OTRAS COSAS,
LA EXPERIENCIA COLGADA EN EL SEACE DE TODO PROVEEDOR Y, NO
TENIENDO MAS EXPERIENCIA LA EMPRESA EMISORA DEL CERTIFICADO
EN CONTRATACIONES QUE DOS OBRAS Y NINGUN SERVICIO, PODEMOS
CONCLUIR, EN CONSECUENCIA, QUE LO DECLARADO Y ANEXADO POR EL
POSTOR GAMA CONTRATISTAS S.A.C. NO ES REAL, TAL ES ASi QUE
PODRIA RECAER EN UN DOCUMENTO FALSO (POR LAS INEXISTENCIA
DEL MISMO) O QUE CONTIENE INFORMACION INEXACTA.

POR TAL MOTIVO, ESTE COMITE, HA DETERMINADO NO CONSIDERAR
DICHO CERTIFICADO, POR LO QUE AL RESTAR EL MISMO AL TIEMPO
ACREDITADO, LOGRARIA ACREDITAR TAN SOLO UN ANO CON SIETE
MESES APROXIMADAMENTE, POR LO QUE NO CUMPLIRIA CON
ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION — EXPERIENCIA DEL POSTOR.
QUEDANDO LA OFERTA EL POSTOR GAMA CONTRATISTAS S.A.C.
DESCALIFICADA. ASf TAMBIEN, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE
DICHO ACTO SERA INFORMADO A QUIEN CORRESPONDA CON LA
FINALIDAD DE QUE SE INICIE LAS ACCIONES CORRESPODIENTES PARA EL
INICIO DE UN POSIBLE PROCESO SANCIONADOR Y SE DETREMINE
RESPONSABILIDADES.

(2) EL POSTOR CONSORCIO SANTA CLARA PRESENTA LA FACTURA N° E001-

1244 (PAG. 350) EMITIDA POR GROUP CASTILLO CUSI JHOVANA JHENY
VALENTINA, LA CUAL DETALLA, ENTRE OTROS OBJETOS, A:

| Cantidnd Unidad Medida __Oescoaci " valor Unitario ICBPER _
100  UMIDAD | MARTILLO DEMOLEDOR 1300W INCCO 381.355
L 100 UNIDAD R 550.847

0.06;
0.00,

ASI COMO TAMBIEN ANEXA LA FACTURA 0001-321, EMITIDA POR GRUPO
JARAV S.A.C. (PAG. 351), EN LA QUE INDICA LO SIGUIENTE:

[cantidad Unidad Medids __Descripcion Valor Unitario__ ICBPER

.

" 100

_UNIDAD | TROMPO MEZCLADOR

R

| TP

0.0

—

SIN EMBARGO, LAS BASES INTEGRADAS INDICAN EN SU PAGINA 32 EN EL
PUNTO B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION DEL CAPITULO I REQUERIMIENTO LO SIGUIENTE:



8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

Para la sjecucion del servicio, se debera contar con el siguiente Equipamiento:
- NIVEL TOPOGRAFICO
- ESTACIONTOTAL
- COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP
- CORTADORA DE CONCRETO 14"

COMPRESORA NEUMATICA DE TORNILLO MINIMO 83 HP
CARGADOR FRONTAL 1.7 M3 - 123 HP
CAMION VOLQUETE 15 M3
COMPRESORA DE AIRE 25 LT ELECTRICA
- 2 MEZCLADORADE CONCRETO 11 PI {23 HP)

Acreditacion:
Copia de dotumentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante

En e caso que el posfor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este nequisito
pueden estar a nombre del CONSOrCo 0 te Uno e Sus integrantes.

COMO PUEDE OBSERVARSE, EL POSTOR PRESENTA EN SU OFERTA DOS
EQUIPOS ESTRATEGICOS QUE NO INDICAN DE MANERA EXPLICITA LAS
CARACTERISTICAS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE HAN SIDO
DETERMINADAS CLARAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS REFERIDAS
EN EL PUNTO ANTERIOR.

SIENDO QUE, EN EL CASO DEL EQUIPO “MARTILLO NEUMATICO DE 29
KG”, LA FACTURA PRESENTADA POR EL POSTOR SOLO INDICA
“MARTILLO DEMOLEDOR 1300 INCCO”, ASI TAMBIEN EN LA
MEZCLADORA DE CONCRETO 11P3(23HP), ESTE SOLO INDICA “TROMPO
MEZCLADOR?”, SIN DETALLE ALGUNO.

POR TAL MOTIVO, ESTOS DOS EQUIPOS, NO PUEDEN SER CONSIDERADOS
VALIDOS PARA PODER ACREDITAR LA DISPONIBILIDAD DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO, PUESTO ESTE ORGANO, NO
PUEDE ADIVINAR O INTERPRETAR O DEDUCIR LAS CARACTERISTICAS
QUE TIENE CADA UNO DE ELLOS, PUESTO NO TIENE LA OBLIGACION O
FACULTAD DE INTERPRETAR LAS OFERTAS DE LOS POSTORES YA QUE
ES OBLIGACION DEL POSTOR PRESENTAR SU OFERTA DE MANERA
CLARA, PRECISA, COMPLETA Y COHERENTE.

LO DICHO SE ENCUENTRA VALIDADO EN LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES
DEL TRIBUNAL QUE SUSTENTAN LO DICHO, COMO, POR EJEMPLO:



e RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2:

satnsfacer el requerim:ento de Ia Entudad Lo contrano, por los nesgos que
genera, determinard que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es

~funcion del comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aphcar las Bases

§§n§ic§§n§§ ExEresamente aeta!!aaas; sn:n EOSI:EI:!I:EaE; COMo se |:n§:|c§; Ee 1:nfe:r:|r: :o
interpretar informacién alguna.

e RESOLUCION N° 173-2022-TCE-S4:

13. Ahora bien, como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluacién
de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis
de la totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben
contener informacién plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre $i, que no
permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar fa no admisidn
o descalificacién de 1a misma.,

= o RESOLUCION N° 173-2022-TCE-$4:

Sumilla:  *(..) coda postor debe ser diligente, y presentar ofertos claras y
congruentes, de modo tol que el Comité de Seleccidn pueda adverti

fo que el postor oferta, sin recurnir a interpretaciones, Asi pues, todo
informacion contenida en la oferto téenica o econdmica, debe ser
objJetiva, clara, precisa y congruente entre sf o fin de posibilitar ol
Comité de Seleccidn la verificacién directa de lo ofertado por los
postores y, de esta formo, corroborar si lo descrito es concordonte
con lo requerido por ky Entidod”.

e RESOLUCION N° 500-2023-2022-TCE-S6:

Sumilla: “(..) este Tribunal ha resaltado que toda informacion
contenida en las ofertas que presenten los postores debe
ser objetiva, clarg, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse acorde con lo reqguerido en los bases, a fin
de que el comité de seleccion pueda apreciar el reol
olcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad.”




SIENDO QUE EL POSTOR CONSORCIO SANTA CLARA NO CUMPLIO CON
ACREDITAR ESTE REQUISITO DE CALIFICACION, SU OFERTA ES
DECLARADA COMO DESCALIFICADA.

(3) EL POSTOR DVF CORPORATION S.A.C., TIENE A BIEN ACREDITAR EL
REQUISITO DE CALIFICACION, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
(MINIMO 02 ANOS), CON EL SIGUIENTE “CERTIFICADO DE TRABAJO”

uP
HOLDING ENGINEERING s o e

" CERTIFICADO DE TRABAJO

La que suscribe, Gerente General de fa Empresa HOLDING ENGINEERING 5.R.1, certifica que:

Se explde el presente documento, a solicdtud del interesado para fines que estime
conveniente,

Lima, 25 de agosto de 2014,

SIENDO QUE, EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCESO,
ESPECIFICAMENTE EN EL PUNTO B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE,
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, SENALA LO SIGUIENTE:

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA PROFESIONAL

CONTAR COMO MINIMO 02 ANOS DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL COMOD RESIDENTE Y/0 JEFE Y/0
SUPERVISOR Y/0 INSPECTOR Y/O JEFE RESIDENTE
Y70 RESPONSABLE™ EN SERVICIOS REFERENTES A
MANTENIMIENTO Y/0 MEJORAMIENTO Y/0 CREACION
Y70 INSTALACION Y70 AMPLIACION Y/0
REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0
ACONDICIONAMIENTO" DE INFRAESTRUCTURA DE
EDIFICACIONES EN GENERAL PUBLICO Y/O PRIVADO.

INGENIERO RESIDENTE DEL
SERVICIO




SRS

%

.

BAJO ESTE SUPUESTO, EL POSTOR DVF CORPORATION S.A.C., HA
CUMPLIDO CON ACREDITAR TRES ANOS CON TRES MESES
APROXIMADAMENTE, ES DECIR MAS DEL MINIMO SOLICITADO, CON LO
CUAL CUMPLIRIA CABALMENTE LO REQUERIDO; SIN EMBARGO, AL
VERIFICAR LO DICHO POR EL MISMO CON LA PAGINA FUP (FICHA UNICA
DE PROVEEDOR)?, TENEMOS QUE LA EMPRESA QUIEN SUSCRIBE ESTE
CERTIFICADO ES HOLDING ENGINEERING S.R.L, LA MISMA QUE A LA
FECHA SE ENCUENTRA BAJA DE OFICIO; SIN EMBARGO, LO MAS
RESALTANTE ES QUE EN LA LISTA DE SERVICIOS CONTRATADOS CON EL
ESTADO, SOLO APARECEN CUATRO SERVICIOS, TAL COMO SE MUESTRA A
CONTINUACION:

g O b. pe | Buscador de Proveedores del Estado

Inicic > Badsqueda > Ficha Unica del Proveador > Todos los contratos

HOLDING ENGINEERING S.R.L. - HOLDENG S.R.L.

L entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las érdenes de comprs, las 6rdenes de servicio y las penalidades que se
muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién gue se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccion; y i} drdenes de compra y de servicio
del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Lay 30225), de hasta SUIT (DU 16-2022), catdlego eclectronico, servicios pablicos v otras
contrataciones sin proceso de seleccion previo.

Cabe precisar, que no se muestran las drdenes de compra y de servicio registradas por {a entidad del tipo: derivados de procedimientos de
seleccion, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre entidades y articulo 5 det
reglamento de Petroperd.

Busear proyecto Y
« Filtros
SERVICIO: Servicio de mantenirmiento de infraestructira de 'ared
OBIETOS DE CONTRATO asistencial Piura
ESTADOS DECON 1L + Fecha prevista de fin de contrato ¢ ctuty 2018

SEGURO SOCIAL DE SALUD
Realizade en consorcio

Monto del contrato original: 5 1365

2 https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/20518187172 , CONSULTADA EL 15/04/2025 ALAS 11:30

AM.




Contratado

SERVICIO: Contratacion det Senvicio de Mantenimiento de Mobiliario del
HNGA

Fecha prevista de fin de conuato: Juve 20
SEGURO SCCIAL DE SALUD
Reafizado en consorcia

Monio dei contrato origmalk

SERVICIO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO CLINICO DE LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED.

Fecha prevista de fin de contrato; Detuore 25
SEGURO SOCIAL DE SALUD

MONTo det contrato orginat: </ B6.325.27

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE INFRAEST. Y SERV.GENERALES RALL

Fecha prevista de fin de comtrato vol. &0
SEGURO SOCTIAL DE SALUD

Monto del contrato onginal; &/ 777 T

Actuatizade al 13 de Abril de 2025 Fuente SEACE

SIENDO EL UNICO QUE TENDRIA RELACION CON EL CERTIFICADO
DE TODA SU LISTA DE EXPERIENCIA;
PUESTO QUE AMBOS TIENEN COMO DENOMINACION LA MISMA:
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
GENERALES DE LA RED ASISTENCIAL LA LIBERT.
ANO EN EL QUE DICHO SERVICIO SE CONTRATO FUE EN EL 2013 Y SE
EJECUTO EN EL 2014, MAS NO DESDE EL ANO 2011 HATA EL 2014 COMO LO

EMITIDO EL NUMERO CUATRO

REFIERE EL POSTOR, TAL COMO CONSTA A CONTINUACION:

g (@] b, pe Buscador de Proveedores del Estado Buscar..

Inicioc > Bisqueda > Ficha Unica del Proveedor > Contrato

* Datos del contrato

¢ Entidad: SEGURO SOCIAL DE SALUD
Objeta da contratacisn: SERVICIO

Monto del contrate original: S/ 730,835.04

MANTENIMIENTO DE INFRAEST. Y SERV.GENERALES RALL

= Durante el contrato

2 PENALIDAD {0}
o RESOLUCION DE CONTRATO [0)

Fecha de firma de contrato: 21 de Enera de 2013

Fecha pravista de fin de contrate: 8 de Febrero de 2004

Ver procedimiento de seleccion

® Documentos

6 CONTRATO

¥ SIN EMBARGO, EL




EN CONSECUENCIA, LO DECLARADO Y ANEXADO POR EL POSTOR
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA NO ES CONGRUENTE, Y HASTA
PODRIA RECAER EN UN DOCUMENTO FALSO O INEXANTO, POR LAS
AMBIGUEDADES E INCONGRUENCIAS QUE CONTIENE, EN CUANTO AL
PLAZO DE EJECUCION, TIEMPO EN EL CUAL EL REFERIDO
PROFESIONAL HABRIA REALIZADO TRABAJOS COMO RESIDENTE DE
SERVICIO.

ES EN ESE SENTIDO QUE ESTE COMITE, HA DETERMINADO NO
CONSIDERAR DICHO CERTIFICADO, POR LO QUE NO CUMPLIRIA CON
ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION — EXPERIENCIA DEL POSTOR.
QUEDANDO LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA
PUERTA DESCALIFICADA. ASI TAMBIEN, ES IMPORTANTE MENCIONAR
QUE DICHO ACTO SERA INFORMADO A QUIEN CORRESPONDA CON LA
FINALIDAD DE QUE SE INICIE LAS ACCIONES CORRESPODIENTES PARA EL
INICIO DE UN POSIBLE PROCESO SANCIONAR Y DEFENIR
RESPONSABILIDADES CORRESPONDIENTES.

(4) EL POSTOR CONSORCIO AGRI PRESENTA COMO ACREDITACION DEL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGIO REQUERIDO, EL. COMPROMISO DE ALGUILER
CORRESPONDIENTE AL TROMPO DE 11P3 GASOLINERO DE 18 HP
ANEXANDO LA FACTURA QUE LO ACREDITA, CON N° F001-00000619 (PAG.
79 DE LA OFERTA) EMITIDA POR CORPORACION BRANDM E.IR.L., LA CUAL
DETALLA, ENTRE OTROS EQUIPOS, A:

UND RODILLO COMPACTADOR § ROLA MARCA DYNAMIC 3900VPM/ 65 Hz. 10741555 0.00
UND TROMPO DE 11P3 GASOLINERO DE 18HP, MOTOR: BONELLY MARCA 2305.085 0.00

214683.05
9915.25

SIN EMBARGO, LAS BASES INTEGRADAS INDICAN EN SU PAGINA 32 EN EL
PUNTO B.l1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION DEL CAPITULO III REQUERIMIENTO LO SIGUIENTE:

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reguisitos:

ara la efjscucitn del servicio, se deberd contar con el siguiente Equipamiento:
- NIVEL TOPOGRAFICO
- ESTACION TOTAL
~  COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP
- CORTADORA DE CONCRETO 14"
- MARTILLO NEUMATICO DE 28 kg
«  GCOMPRESORA NEUMATICA DE TORNILLO MINIMO 83 HP
»  CARGADOR FRONTAL 1.7 M3 - 123 HP
CAMION VOLQUETE 15 M3
COMPRESORA DE AIRE 25 LT ELECTRICA
MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (3 HPY h..

Copia de docomentoe que sustenten 1a propiedad, la posesion, e!oompmnisodeoompmvenhoaiquier
b otro doctmerto gue acredite la disponibifidad def equipamianto estratégico requerido,

Importante

En ef caso que el posior sea ur consorcio los documsntos de acredilacién de este requisito
| Pueden estar a nombre del consorcio o de una de susintegrantes.

VSR SO

Y.




COMO SE PUEDE OBSERVAR, EL. POSTOR PRESENTA EN SU OFERTA UN
EQUIPO ESTRATEGICO QUE NO DETALLA DE MANERA MANIFIESTA LAS
ESPECIFICACIONES QUE HAN SIDO DETERMINADAS CLARAMENTE EN LAS
BASES INTEGRADAS REFERIDAS EN EL PUNTO ANTERIOR, SIENDO QUE, EN
EL PRESENTE CASO, EL EQUIPO “MEZCLADORA DE CONCRETO 11P3
(23HP)” HA SIDO ACREDITADO MEDIANTE UNA FACTURA, LA MISMA
QUE SOLO INDICA “TROMPO DE 11P3 GASOLINERO DE 18 HP”, ES DECIR
UN EQUIPO CON MENOR POTENCIA QUE LA REQUERIDA.

POR TAL MOTIVO, ESTE EQUIPO, NO PUEDE SER CONSIDERADO VALIDO
PARA ACREDITAR LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO, PUESTO ES CLARO EN NO CUMPLIR CON LO INDICADO EN LAS
BASES INTEGRADAS.

SIENDO QUE EL POSTOR CONSORCIO AGRI NO CUMPLIO CON
ACREDITAR ESTE REQUISITO DE CALIFICACION, SU OFERTA ES

Q/ DECLARADA COMO DESCALIFICADA.

(5) EL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA, EN CUANTO A LA
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, PRESENTO LO
/ SIGUIENTE:

~

' N*CONTRATO/O/S! FECHA DEL FECHADE LA | EXPERIENCIA | MONTO
N CUENTE OBJETC DELCONTRATD COMPROBANTEDE | CONTRATOO | CONFORMIDAD | PROVENIENT MONEDA|  {MPORTE FACTURADO
| PAGO P DESER £L.CASD EDE ACUMULADO

SERVICIO DE
& MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y
| ACONDICIONAMIENTQ DE

|
GESTION AULAS PARALAS |
CONT, DIRECTA N*
1| EDUCATNALOCAL HINSTITUCIONES EDUCATVAS |0t boznicel. | 10082017 | 10062017 | POSTOR | SOLES | SH25128000 S1.261.2800
REGIONLA & FENOMENO NATURAL EN EL SCRIR - |
LBERTAD | DISTRITO DE HUAMACHUCO,
PROVINGIA DE SANCHEZ |

MINISTERIODE  semmmemrsereeremmmrerees) | ‘

JUSTICIAY = "1 ADS N 07-2019-
2 DERECHOS n&cemnomwﬁwsmo LDE | i PRONACEL1 | 241072018 | 281172019 POSTOR | SOLES | §4.110580.00  §/. 110,580.00
HLIMANOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO

o | s et [t
| 3 | EDUCATVALOCAL | DELAJURISDICCIONDELA |  PaTAZDR | '90S2017 | 30M22017 | pogron | soues 68000000 S.850.000.00
N

UGEL 03TNO, TRUJILLO-LA
LIBERTAD :
|| UBERTAD

HACIENDO LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION APORTADA COMO
EXPERIENCIA DEL POSTOR, ESTE COLEGIADO HA DETERMINADO LO
SIGUIENTE:



1.

EN CUANTO A LA EXPERIENCIA N° 1., LA DENOMINACION DEL
SERVICIO COMO TAL ES: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE AULAS PARA LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS AFECTADAS POR EL FENOMENO
NATURAL EN EL DISTRITO DE HUAMACHUCO, PROVINCIA DE
SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD”, SIENDO EL MONTO
CONTRATADO EL DE S/ 291,280.00.; EL CUAL DESCRIBE, EN EL
MISMO CONTRATO, ANEXO (PAG. 56,57,58) COMO PARTIDAS
CONTRACTUALES LAS SIGUIENTES:

UNDIDA
DESCRIPCION / INSTITUCION EDUCATIVA DE ° METRADO
D,

| SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA

[1.- LE.N" 81027
|+ Limpieza y mantenimiento de cunetas w245
|+ Limpieza de Guayanchas (Acequias) i Tm T
|* _ Limpiezay mantenimiento decanaletas | w75
o Manlenimiento de veredas por acumulacionde ague | m2 33
'2.-1E.WF 50128 SAN LEONCIO PRADO - HUAMACHUCO ]
'+ Limpieza y manlenimiento de cunelas m Pee
:F‘ . Lmg eza y manleniniento de Acequias (Gua fanchasl m | 428 ¢
3.+ LE. N* 80779 LA INMACULADA — HUAMACHUCO i
|+ Limvieza y manteninzento de cunetas B L omi i W
'+ Limpieza y mantenimentodecangletas | mi | 68
's _Limpieza de cajas de desague L ound 3
'+ __Manlenimiento de veredas por acumulacion deagua | m2 |65
| » __ Mantenimiento de tapas de desagie. | und . 3
4.- 1.6 FLORENCIA DE MORA ~ HUAMACHUCO ) R
t‘. __ Limpieza y mantenimiento de cunetas ol 415
‘F Limpieza de Guayanchas T 736
|+ __Limpieza y manteninvento de canaletas Tm s
: i Lfmpfeza__;- manxanfm ‘ento de e!gmst -} m2 48
1> Limpieza y mantenimiento de Tejas andnas o om2 24 '
'+ Eliminacion de escombros contorno de cerco T
| pefiméirico L™ 2 fé
} 6. 1E. N° 80915 - EL PALLAR ~ HUAMACHUCO B &
's _Limpieza y mantenimiento de cunelas _ Comt | 188
\s___ Limpieza de Guayanchas (acequias) w488
|» ___Cimpieza y mantemimiento de Tejas andinas. I ome o

13 LE, N* 2100 - CQLPA YANI-&SAR!NA HUAMACHUCO

»

Lsmgre;za y manienimiento de cunelas i 90

< p ol o . e

ls _Limpieza de Guayanchas mi 236




-_._ Limpeza y mantenimiento de canaletas w2
Limpreza y mantemimiento de techo de SS-HH Lome 124
7. LE. N* 80862 - OLICHOCO ~ HUAMACHUCO |
»  Limpieza y mantenimiento de ¢unetas " mi 370
's _ Limpieza de Guayanchas . m 268 .E
i"_ emalicion de ccfmralo para desfogt :e de aqua _____hI _ gn;i : 3 -
8.-LE. N° 31624 CRUZ DE LAS FLOFEEﬁ HUAMACHUCG
»__Limpieza y mantenimiento de cunetas _ L mi 76
|s  Timpieza de Guayanchas {Acequias) Joom | a3
» Limpezay nﬁr_ﬂgﬁm_a@ de canaletas o_m L
8. LET BOTE1 - YAMOBAMBA - HUAMACHUCO '
s Lwmpiezay manteminiento de cunefas ] Loom T2
»__ Limpieza de Guayanchas (Acequias] 1 w1 380
L struccion de acequias N mi 250
»____ Limpieza y mamienimiento de canalelas om0
10.-|.E. N* 2058 -~ COIGOBAMBA - HUAMACHUGO -
/ L;m['zaza y mantenimientodecunetas o 182
,’ Limpisza de Guayanchas (Acequias) w280
+__ Elaboaciéndeacequas R
| 11.-1E, N* 80133 ~ CHOQUIZONGILLO - numncnuco ‘
|+ Limpieza y mantenimiento de cunetas L 500
* _ Limpieza de Guayanchas (Acequias) N lm 1 366 j
» Tlaboracion de acequias ' e 430 ;
+ Limpieza y manisnimento de canaletas L mi 2
12.- LE_N® 2183 - LOS PAREDONES - HUAMAGHUCO ]
__ Limpieza y mantenimiento de cunetas . om T 7e |
+  Limpieza de Guayanchas {Acequias) om0 145
»  Constuccion de acequias . T
o __Limpieza y mantenimento de canaletas | om 28
13.- LE. N° 2181 ~ ISOGOCHA - HUAMACHUCO -
¢ Limpieza de Guayanchas (Acecuias) | mi |
*_ Eleboracion de acequias o m
14.- LE. N* 2182 ~ LA CUCHILLA - HUAMACH‘JCQ -
P Limpeza y mantenimientodecunetas @ mi
h____Limpieza de Guayanchas (Acequias) oom
3 aboracion de acequias | m
15.- LE. N° 1743 - SHIRACMACA ~ HUAMM}HUCO o .
P Llpieza v manlenimiento de cunetas - | m
' L impieza de Guayanchas L om .
i Sliminacion de escombros contorno de cerco m3 8
pefimélico . N — | e Fwhiw—




'16 LE. N° 80134 - LA COLPA - HUAMACHUCO

+

¥

o s s o e . , i
i ¥

i tmgeza y manienimienio de cunetas ! 166
: é _Limpeeza y mantenimiento de Guayanchas (Acequias) | i 495
TIMpREa y mantenimiento de Te as andinas m2 | 64 |
17.- 1. €. N 2057 - MARCOCHUGO -~ HUAMACHUCO N
E‘- Limpieza y mantenimiento de cunetas T
'+ Limpieza y manleninento de Guayanchas (Acequias) T~ 1 %05 7
= Limpieza y manlenimienio de canalelos ! m! j 26 |
g LE-RT 80730 - ELOLIVO - HUAMACHUGO T

L}'-' Limpieza y manienimiento de cunetas w187,

_ Limpeza y manteninvenio de Cuayanchas (hcequiast | 225 i
| ® Limpieza y mantenimiento de Te:c coiinas y “"“”“‘"""""“"‘isr ;
' ) .

; SERVICIO DE Acaumctonm:eum DE AuLA. '
[18.-LE. N* 2326 = LA CUCHILLA - HUAMAGHUCO

e e T T

| » Efaboracion e instalacion ce aula prefraticada und 100
| Piso de concreto para sulas , und 100
'20.- LE. N° 2178 - ALTO SHAMANO - HUAMACHUCO

*  Elaboracion e instalatidn de auia prefrabicace und  1.00

+  Piso de concreto para aulas und 100

21 LE. N° 80160 - COIGOBAMBA - HUAMACHUCO )

e Elaboracion ¢ instalacién de aula prefrabicada und 200
| __Piso de concreto para aulas und 200

22.- 1.E. N°* 2180 ~ CRUZ DE LA BENDICION - HUAMACHUCO

U Elaboracidn e instalacion de aula prefrabicada - €0

. Piso de concreto para aulas nd 100

2. DEL MISMO MODO LA EXPERIENCIA N° 03, “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y REPARACION DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE HAN SIDO AFECTADAS POR EL FENOMENO NATURAL DE
LAS LLUVIAS EN LOS DISTRITOS DE SANTIAGO DE CHALLAS, TAURIJA, URPAY,
BULDIBUYO, HUAYLILLAS, CHILIA Y HUAYO EN LA PROVINCIA DE PATAZ-LA
LIBERTAD”, TIENE COMO MONTO CONTRATADO EL DE 8/ 660,000.00.; EL
CUAL DESCRIBE, EN EL MISMO CONTRATO, ANEXO (PAG. 72,73,74,75,76,7,78
Y 79 DE SU OFERTA) COMO EJEMPLO DE SUS PARTIDAS CONTRACTUALES

LAS SIGUIENTES:
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3. EN PRINCIPIO, SE DEBE SENALAR QUE LA DEFINICION DE OBRAS

ESTABLECIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, CONTEMPLA LOS TERMINOS:
“(..) MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO Y/O CREACION Y/O
INSTLACION Y/0 AMPLIACION Y/0 REHABILTIACION Y/O RECUPERACION
Y/0 ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES EN
GENERAL PUBLICO Y/O PRIVADO (...)”, MAS NO CONTEMPLA EL TERMINO
“LIMPIEZA”, Y ESTO, DEBIDO A QUE EL OBJETO PRINCIPAL DE LA
CONVOCATORIA ES “(...) DAR MANTENIMIENTO Y ADECUACION A LOS
ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA GERENCIA REGIONAL DE
AGRICULTURA, CON EL FIN DE MEJORAR LA CALIDAD DE LA HABITABILIDAD
INSTITUCIONAL Y EL SERVICIO A LOS USUARIOS DE LA MISMA. (...)”, MAS NO
REALIZAR LABORES O ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, COMO
ACTIVIDADES PRINCIPALES, SI NO MAS BIEN SECUNDARIAS, PROPIAS
DE LA EJECUCION DE LAS PRINCIPALES, LO CUAL, PODEMOS VERIFICAR
CON LA ESTRUTURA DE COSTOS DETALLADA EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA (PAG. 24.25.26), INCLUIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, DE
LA SIGUIENTE MANERA:

“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD PARA LOS USUARIOS DE
ACTIVIDAD LA GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA, DISTRITO DE TRUJILLO — DEPARTAMENTO ~ LA
LIBERTAD"

ITEM DESCRIPCION Und. Metrado
o1 ACTIVIDADES PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD
oot ACTIVIDADES PROVISIONALES
01.01.01 ALMACEN PROVISIONAL m2 40.00
01.02 SEGURIDAD Y SALUD
01.02.01 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL glb 1.00
01.02.02 EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA glb 1.00
01.02.03 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD Y SALUD glb 1.00
01.03 TRABAJOS PRELIMINARES
01.03.01 ADECUACION DE VEREDAS EXISTENTES m3 47.28

# m2 31522
01,03.03 S Vel Y REPLANTED m2 315.22
01.03.04 ELIMINACION DE ESCOMBROS CON MAQUINARIA m3 61.47
a2 PISOS Y PAVIMENTO
9201 ENCHAPADD
CUACI PISO + 1 Pl Ol
02.01.01 GPSECO SE ggg’EE SO + 112 LOSA DE PISO CON COMPRESORA MARYILLOS Y m2 100.47
02.01.02 ELIMINACION DE ESCOMBROS CON MAQUINARIA m3 B63.31
02.01.03 CONTRAPISO DE 2* m2 100.47
02.01.04 ENCHAPADO DE PORCELANATO 60x60 CM m2 371.27
02.01.05 CONTRAZOCALO DE PORCELANATO 08x60 COLOR H=0.08 M m 22097
02.02 VEREDAS
02,02.01 ENCOFRADO VEREDAS h=0.20 m. m2 125.90
02.02.02 CONCRETO F'C=175 KG/CM2 FROTACHADO ¥ PULIDO EN VEREDA m3 66.92
02,02.03 JUNTA DE DILATAGION ASFALTICA 1" m 158.20
ADOQUINADD

02.03.01 EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NORMAL m3 330.15
02.03.02 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPQ m3 379.67
02.03.03 CAMA DE ARENA GRUESA H =0.05 M m2 55.03
02.03.04 PISO DE ADOQUIN RECTANGULAR 20x10CM, E=5CM m2 1,158.53
02.03.05 SELLADD DE JUNTAS DE ADOQUIN CON ARENA m2 33.02
£2.04 SARDINELES
3 oA conr‘:nRsE;er F'C=175 KGICMZ FROTACHADO Y PULIDO EN SARDINELES i 592
02.04.02 ENCOFRADO DE SARDINEL 0.15X0.30 m m2 110.80
02.04.03 JUNTA DE DILATACION ASFALTICA 1* m 9.24
02.05.01 ENCOFRADO DE RAMPA DE CONCRETO h=0.30m m2 2027
02.05.02 CONCRETO F'C=173 KG/ICM2 m3 8.41
02.05.03 JUNTA DE DILATACION ASFALTICA 1" m 6.30




03 ORNATO Y JARDINERIA

03.01 AREAS VERDES
03.01.01 COLOCACION DE GRASS NATURAL m2 130747
03.01.02 TIERRA DE CHACRA EN JARDINES m3 30215
03.01.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA DE MADERA CON PEDESTALES DE gib 100
FIERRDO FUNDIDO
03.01.04 SUMINISTRO £ INSTALACION DE TACHOS DE BASURA SEGUN DISERO gib 1.00
03,01.05 JARDINERA DE CONCRETD
03.01.05.01 EXCAVACION MANUAL DE TERRENO NORMAL m3 1.76
03.01.05.02 ENCOFRADO JARDINERA m2 26.52
03.01.05.03 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 kg 9629
03.01.05.04 CONCRETO FPC=175 KGICM2 m3 199
03.01.05.05 TARRAJEC Y ENLUCIDO m2 47.99
43.02 COBERTURAS EN ESTACIONAMIENTD
03.01.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TECHO SOL Y SOMBRA DE MADERA gib 1.00
03.01.02 BARANDAS METALICAS EN JARDINES m 185.00
ILUMINACION INTERIOR
03.03.01 FAROLA TIPO | SEGUN DISERO und 14.00
03.03.02 CASLEADC Y COLOCACION DE ACCESORIOS m 500.00
03.03.03 CONCRETO BLOQUE PROTECTOR DE POSTE und 14.00
43.04 L
03.04.01 PINTURA DE TRAFICO P/ SARDINELES m 184.83
03.04.02 PINTURA SENALIZACION EN ESTACIONAMIENTO m 36.85
03.04.03 PINTURA SERALIZACION ZONAS DE ESPERA Y DISCAPACITADOS m 15.00
03.04.04 PINTURA LATEX DOS MANOS EN AMBIENTES m2 250.00
04 EXPLANADA MULTIUSOS
04.01 SUMINISTRO £ INSTALACION DE TECHO SOL Y SOMBRA MADERA gib 1.00
04.02 PINTADO DE TRIBUNAS DE EXPLANADA MULTIUSOS m2 4481
04.03 PINTURA POLIURETANO EN LOSA m2 489.46
04.04 INSTALACION DE POSTES CON LUMINARIAS und 4.00
05 ADECUACGION SS.HH, DISCAPACIDAD
03.01 CIELO RASO Cf BALDOSA SUSPENDIDA 0,60X0.60M m2 15.93
05.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDA PIDISCAPACIDAD DE ACERO 1.00
INOXIDABLE SATINADD -
05.03 SALIDA DE TECHO {CENTRO DE LUZ) und 200
05.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA gib 1.00
05.08 CORTE Y ADECUACION DE ENSANCHE DE PUERTA m3 0.44
035.06 DERRAMES DE MURO PARA PUERTA m 2.20

CABE RECALCAR QUE LA ACTIVIDAD O PARTIDA EJECUTADA DE
“LIMPIEZA”, A PESAR DE SER UN COMPONENTE QUE PUEDE SER PARTE
DE LOS COMPONENTES DEL SERVICIO COMO TAL, DICHA ACTIVIDAD
(LIMPIEZA) RESULTA SER UN SERVICIO EN GENERAL, QUE NO REQUIERE
DIRECCION TECNICA. ADEMAS, DE LA REVISIO DE DICHA EXPERIECIA SE
APRECIA QUE EL SERVICIO NO SIGNIFICA LA TOTALIDAD DE LA
CONTRATACION O LA MAYOR PARTE DEL MISMO, POR LO TANTO, NO
PUEDE SER CONSIDERADA COMO SIMILAR, YA QUE LA COINCIDENCIA DE
UNA ACTIVIDAD NO SE VALORA POR SEPARADO SI NO SOBRE LA
INTEGRIDAD DE LA EXPERIENCIA; TAL COMO LO HA DETERMINADO EN
LA RESOLUCION N° 2621-2021-TCE-S5, EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO

“(...) SE HA MANIFESTADO QUE LA EXPERIENCIA DE LOS
POSTORES SE ANALIZA DE MODO INTEGRAL, TENIENDO EN
CONSIDERACION EL FIN U OBJETO DE LA OBRA, MAS NO LOS
ALCANCES AISLADOS DE ALGUNAS PARTIDAS ESPECIFICAS
COMPRENDIDAS EN LA OBRA” (...)”

TAL ES ASI QUE, LA EJECUCION DEL PRESENTE SERVICIO OBJETO DE LA
CONVOCATORIA, A DIFERENCIA DE LAS EXPERIENCIAS PRESENTADAS
POR EL POSTOR VIRGEN DE LA PUERTA, LA PARTIDA LIMPIEZA



——

REPRESENTA UN PORCENTAJE MINIMO DE LA EJECUCION TOTAL DEL
SERVICIO; POR LO QUE, EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO CON LA DEFINICION
DE OBRAS SIMILARES, LAS EXPERIENCIA N° 01 Y N° 03 APORTADAS POR EL
POSTOR VIRGEN DE LA PUERTA NO DEBEN DE CONSIDERARSE, PUES DE
HACERSE GENERARIA PARCIALIDAD EN LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS, YA QUE BAJO ESA INTERPRETACION,CUALQUIER SERVICIO QUE
TENGA AL MENOS UNA PARTIDA O ACTIVIDAD QUE COINCIDA AL DE LA
OBRA OBJETO DE LA CONVOCATORIA TENDRIA QUE CONSIDERARSE
COMO VALIDA, LO CUAL OBVIAMENTE ES UN DESPROPOSITO PARA LOS
FINES DE LA CONTRATACION PUBLICA.

FINALMENTE, POR LAS RAZONES ANTES EXPUESTAS, VERIFICADOS LOS
MONTOS CONTRACTUALES ADICIONALES QUE EL POSTOR HA
PRESENTADO EN SU OFERTA, AS[ ESTOS ESTUVIEREN CORRECTOS O
CUMPLIRIAN CON LO MINIMO REQUERIDO, NO ALCANZARIA EL MONTO
SOLICITADO; POR LO TANTO, ESTE COLEGIADO CONSIDERA INOFICIOSO
REVISAR LA TOTALIDAD DE LA EXPERIENCIA ANEXADA. EN TAL
SENTIDO, NO VALIDANDO LA EXPERIENCIA N° 01 Y LA EXPERIENCIA N° 03,
EL MONTO ACREDITADO POR EL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA
PUERTA ES DE §/ 2,425,492.38 Y, SIENDO EL MONTO REQUERIDO A
ACREDITAR EL MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A §/
2.587.961.82; LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LA
PUERTA QUEDA DESCALIFICADA.

(6) EL POSTOR CONSORCIO IMAVIC, PRESENTA EN SU OFERTA COMO

POSIBLE INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO AL ING. CIVIL JUAN
CARLOS MARCELO DONET, EL MISMO QUE ACREDITA SU EXPERIENCIA
MEDIANTE, CERTIFICADOS DE TRABAJO (PAGS. 272,273,274,275 Y 276 DELA
OFERTA), DOCUMENTOS EN LOS CUALES SE DETALLAN UNA SERIE DE
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, SIN EMBARGO, HAY ALGUNOS EN LOS
QUE INDICA TAXATIVAMENTE EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
PINTURA O SOLO PINTURA O SOLO PINTADO, TAL COMO SE MUESTRA A
CONTINUACION:

lF,lHlC!D £ CULMIN | N°DIAS

N* I QBJETO DE LA CONTRATACION
. |Sapvicio de mantenimiento y mejoramiento de
tefeaestructura fisica del Pabellon de Pediatria del

29/08/2009 | 29/12/2009

HOSPITAL BELEN DE TRUNLLO. 29132008 7
€F N° 01-2009-DU-GRIL-GRLCE

13/102610

ADF N 01-3010-1
I5pes anteainion intada de 1a fachady

(muros, 20calos, veatanas, frisos, eted det HOSPITAL 41

BELEN DE TRUNLLO. ADJUDICACION SN PROCESO

Sarvitio de mantenimients y pintado de Tachadas de

remr iy T . = fcluye
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[ [Servicio de mantenimiento de fos SSHH HOSPITAL LUIS
07 | ALBRECHT - SEGURO SOCIAL DE SALUD - AMC 266-2013- | 14/09/2013
ESSALUD RALL-2

" [5ervicio de mantenimiento y pintado del Hospital

iN' 20-2013-£55ALUD RALLAL
[Servicio de mantenimiento pintaro de muros internosy |

exlernos gl PORCHNICO £ POIVent - Red Asistencial La
Libesdad. AMC N 210-2015-ESSALUD RALL

10/11/2015

| sanvicio de adecuacion del ambiente para tamzaje de
cuello wering y consejeria preventiva, INSTIIUTO
10 | REGIONAL DF ENFERMEDADES NEGPLASICAS Dr. LUIS
PINILLOS GANGZA, AMC N* 09-2013-1REN NORTE2
|

[Servicio de mantenimienta y pintado de fa fachada del |
11 | Hospital Guiliermo Almenara Irigoyen - SEGURC SOCIAL
DE SALUD AME N” 382-2015-E35ALUD-RAA-1

5/01/2014

1/0272016

|Servicio de mantenimiento correctivo a ambientes de
Medicing "B" del Area de Hopitalizacion, - HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE DE TRUILLO.
ADUDICACION SIN PROCESO.

21/07/2016

2| 11 Asistencial Huaras - SEGURO SOCIAL DE SALUD.

) Aed

20112017

Servicio de mantenimiento y pintado de muros interiores,
exteriores y cielo raso en of Blogue BY C DEL HOSPITALH

19 Uit GERIATRICA SAR 1SIDRD LABRADOR - RPA, AS N*
17-2020-ESSALUD-RPA-1

[ Senvicio de mantenimiento y acondicionarmienta de

{ infraesteucturas fisicas dej HOSPITAL BELEN DE TRUILD:
| 1,-Mantenimiento de vahos de Cocina y Nutricién,
2.-Mantenimiento de servicios higiénicos gel Pabelidn de
Emergencia.

23/10/2020

12/12/2006
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SERVICIO!

CARGO:
F. INICIO:

F. CULMIN:

SERVICIO:

CARGO:
F. INICIO:

F. CULMIN:

Servicio de mantenimiento de rcinturs  generat dei
TETITUTO NATIONAL M /ATERNG PERINATAL, (AS N° 024-
2017-INMP).

INGENIERQO RESPONSABLE
24/11/2017

14/12/2017

SERVICIO:

CARGO:
F. INICIO:

F., CULMIN:

Servicio de mantenimiento de cintura  interiores vy
exterioras de la parte japonesa del INSTITUTO NACIONAL
DE REHABILITACION DRA ADRIANA REBAZA FLORES
AMISTAD PERL JAPON. {AS N° 013-2019-INR/1}

INGENIERO RESPONSABLE

Servicio mantenimiento y pintado en general del Instituto
Regional de Enfermedades Neoplasicas Or. Luls Pinilos
Ganoza. (AS N 007-2019-IREN NORTE),

INGENIERO RESPONSABLE
15/11/2019

14/12/2019

26/07/2019
08/10/2019




ANTE ESTO ES NECESARIO REFERIR LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, PAGINA 33 EN EL PUNTO B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION DEL CAPITULO III
REQUERIMIENTO, EL QUE ESTABLECE:

PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA PROFESIONAL

CONTAR COMO MIHIMO 02 ANOS DE EXPERIENCIA
PROFESIOMAL COMO RESIDENTE Y/0 JEFE Y/0
SUPERVISOR Y70 INSPECTOR Y/0 JEFE RESIDENTE
/0 RESPOHSABLE™ EN SERVICIOS REFERENTES A
MAHTEHIMIENTO Y70 MEJORAMIENTO Y70 CREACION
Y70 IMSTALACION Y70 AMPLIACION ¥/0
REHABILITACION Y70 RECUPERACION Y70
ACONDICIOHAMIEHTO® DE IHFRAESTRUCTURA DE
EDIFICACIONES EH GEHERAL PUBLICO Y/0 PRIVADO.

INGENIERO RESIDENTE DEL
SERVICIO

TAL COMO PODEMOS OBSERVAR, LA EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL
PERSONAL CLAVE, ES LA QUE CORRESPONDE A MANTENIMIENTO Y/O
MEJORAMIENTO Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O AMPLIACION Y/O
REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/O ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURAS... MAS NO INDICA PINTADO, A TODO ELLO, DEBEMOS
AGREGAR QUE LA PARTIDA O ACTIVIDADA “PINTADO”, A PESAR DE SER
UN COMPONENTE QUE PUEDE SER PARTE DE LOS COMPONENTES DEL
SERVICIO COMO EN LOS QUE EL PROFESIONAL HABRIA TRABAJADO,
DICHA ACTIVIDAD (PINTADO) RESULTA SER UN SERVICIO EN GENERAL,
QUE NO REQUERIE DIRECCION TECNICA, ADEMAS, DE LA REVISION DE
DICHA EXPERIENCIA SE APRECIA QUE DICHO SERVICIO NO SIGNIFICA LA
TOTALIDAD DE LA CONTRATACION O LA MAYOR PARTE DE LA MISMA,
POR LO TANTO NO PUEDE SER CONSIDERADA COMO SIMILAR, YA QUE LA
COINCIDENCIA DE UNA ACTIVIDAD NO SE VALORA POR SEPARADO SINO
SOBRE LA INTEGRALIDAD DE LA EXPERIENCIA, TAL COMOMO LO HA
DETERMINADO EN LA RESOLUCION N° 2621-2021-TCE-S5, EL TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO:

“(..) SE HA MANIFESTADO QUE LA EXPERIENCIA DE LOS
POSTORES SE ANALIZA DE MODO INTEGRAL, TENIENDO EN
CONSIDERACION EL FIN U OBJETO DE LA OBRA, MAS NO LOS
ALCANCES AISLADOS DE ALGUNAS PARTIDAS ESPECIFICAS
COMPRENDIDAS EN LA OBRA” (...)”

EN ESTE CASO EL POSTOR, PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CON SERVICIOS QUE TIENEN COMO DENOMINACION



“SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y PINTADO”, LO CUAL NO PUEDE
CONSIDERARSE COMO VALIDO YA QUE LA ACTIVIDAD DE PINTURA NO
REQUIERE DE UN INGENIERO O PERSONAL QUE _DIRIJA
TECNICAMENTE DICHA ACTIVIDAD, A DIFERENCIA DE MANTENIMIENTO
Y TODOS LOS TERMINOS CONSIDERADOS EN LA DEFINICION DE OBRAS
SIMILARES.

EN EL PRESENTE CASO, NO TENDRIA INCONVENIENTE SI LA EXPERIENCIA
PRESENTADA INDICARfA DE MANERA EXPRESA CUANTO ES EL TIEMPO
ACREDITADO A CONSIDERAR PARA MANTENIMIENTO Y CUANTO ES PARA
PINTADO, CON LO CUAL PODRIAMOS SEPARAR DICHOS TERMINOS Y
CONSIDERAR EL QUE CORRESPONDE, EN ESTE CASO A MANTENIMIENTO.
SIN EMBARGO, LA EXPERIENCIA CONSIDERADA ABARCA TANTO PINTURA
COMO MANTENIMIENTO, TAL COMO SE VE EN LA IMAGEN SIGUIENTE:

Seprvicio de mantenimienta y pintado de murds intenorss,
oXtenorEs y GIBlo (330 en ol Blogue 1 ¥ C DEL HOSPITAL |
CLMICA GERGATRICA SAN ISIDRO LABRADOR . RPA AS W
17-2020-E£55ALUD-RPA~]

25/10/2020 | 30/11/2020 33

AL NO PODER DIFERENCIAR EL TIEMPO DE PRESTACION, EL COMITE NO
PUEDE “INTERPRETAR O DEDUCIR” CUAL ES EL TIEMPO QUE LE
CORRESPONDERIA A CADA ACTIVIDAD. PUESTO SIMPLEMENTE NO ESTA
FACULTADO PARA ELLO, SIENDO LA RESPONSABILIDAD MERAMETE DEL
POSTOR LA DE PRESENTAR SU OFERTA DE MANERA CLARA, CONCRETA SIN
AMBIGUEDADES QUE PERMITA SU CALIFICACION DE MANERA PROBA,
HACIENDO INCAPIE EN LAS RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL REFERIDAS EN
EL NUMERAL (1) ANTERIOR AL PRESENTE.Y, SIENDO QUE LA EXPERIENCIA
VALIDAMENTE PROPUESTA POR EL POSTOR ES DE 1.49. Y LA REQUERIDA
EN LAS BASES ES DE MINIMO 2 ANOS; EL POSTOR CONSORCIO IMAVIC NO
CUMPLIRIA CON DICHO REQUISITO DE CALIFICACION; POR LO QUE SU
PROPUESTA SERIA DESCALIFICADA.

\‘ 4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

EN CONSECUENCIA, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD, PROCEDE A
OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-
GRLL-GGR-GRAG-1 PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE:
“MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESPACIOS DE TRANSITABILIDAD
PARA LOS USUARIOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA,
DISTRITO DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, AL POSTOR
CAVALDI S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES IDENTIFICADO CON RUC N°



20481547513, POR EL MONTO DE S/ 801,407.86 (OCHOCIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS SIETE CON 86/100 SOLES).

FINALMENTE, DEJAMOS CONSTANCIA QUE LOS ACTOS DESARROLLADOS POR EL
COMITE DE SELECCION SE REALIZARON EN FUNCION A LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN LA OFERTA DE LOS POSTORES, LOS MISMOS QUE HAN SIDO
VERIFICADOS BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD, POR LO QUE,
CUALQUIER CONTRAVENCION A DICHO MANDATO, SERA DE EXCLUSIVA
RESPONSABILIDA DEL POSTOR.

SIN OTRO PUNTO QUE TRATAR, SE DIO PRO CONCLUIDO DICHO ACTO SIENDO
LAS 13:00 HORAS DEL DfA 16 DE ABRIL DE 2025, SUSCRIBIENDOSE LA PRESENTE
ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

FIRMA DEL PRESlDEn\TE DEL COMITE DE SELECCION

FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO FIRMA\DEL SEGUNDO MIEMBRO




